
                                                           ZÁPIS č. 3/2024 

Zastupitelstvo obce Šaratice konané dne 20.03.2024 

Přítomni:  Dostálová Ludmila, Holoubek František, Horáček Jaroslav, Kalouda Karel, 

Konečný Roman, Kropáček Filip, Koutný Tomáš, Lorenz Sebastian, Málek 

Miroslav, Polášek Michal, Přerovský Richard, Silnica Jiří, Silnica Marek, 

Ševčík Pavel  

Nepřítomen:  Holoubek David (omluven) 

Zapisovatel : Blanka Jiráčková  

Ověřovatel zápisu: p. Roman Konečný, p. Michal Polášek 

Místo a čas konání:  obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 

Dále přítomni:  veřejnost -  0 

1.  Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatele 
Starosta obce p. Karel Kalouda zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 14 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné.  Zapisovatelkou 

byla navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu pan Roman Konečný a pan Michal 

Polášek. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  
Program :  

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednáních Rady obce 

3. Schválení výběru zhotovitele prováděcího projektu na rekonstrukci chodníků v Šaraticích 

4. Schválení výběru administrátora na výběrové řízení na dodavatele stavby – rekonstrukce 

chodníků  

5. Žádost Linka bezpečí z.s. – finanční příspěvek  

6. Žádost o povolení vybudování parkovacího stání na obecním pozemku 

7. Úkoly, různé, závěr 

Usnesení 1:  

Zastupitelstvo obce Šaratice schvaluje navržený program jednání, zapisovatelkou je p. 

Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu jsou pan Roman Konečný  a pan Michal Polášek. 

                       Hlasování : 14 – 0 – 0, schváleno  
 

 

2.  Informace o jednání Rady obce 

Informují starosta a místostarosta obce, RO se sešla dne 11.03.2024 a projednávala: 

- zprávu ZŠ a MŠ Šaratice o hospodaření za rok 2023, návrh přídělu, inventarizační zprávu, 

odpisový plán pro r. 2024, schválení zprávy BOZP ve škole, hostování lunaparku na hodech 

Usnesení 2  

ZO bere na vědomí informaci o jednání RO. 

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 

 

3.  Schválení výběru zhotovitele prováděcího projektu na rekonstrukci 

chodníků v Šaraticích 

 - na výzvu reagovala  firma Jansport projekt Otnice, s cenovou nabídkou na úpravu projektu 

na rekonstrukci chodníků v Šaraticích, nabídka 195000,- Kč + DPH. 

Diskuze zda je cena nabídky dle našich požadavků reálná. Starosta obdržel e-mailem 

vyjádření i další oslovené firmy Leaders atelier – ta sdělila, že v požadovaném termínu 6 

týdnů od uzavření smlouvy není schopna prováděcí projekt zpracovat, proto na výzvu žádnou 

nabídkou neposlala. Diskuze k nabídce firmy Jansport projekt. Z diskuze vyplynulo  



Usnesení 3 

ZO pověřuje starostu obce k jednání s firmou Jansport projekt Otnice o znění smlouvy. 

Firma Jansport projekt bude vyzvána k předložení návrhu smlouvy a k předložení 

specifikace prováděcího projektu. Ve středu 27.3.2024 v obvyklém čase v 19 hodin se ZO 

Šaratice na svém dalším jednání bude zabývat schválením smlouvy s firmou Jansport 

projekt.  

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

4.  Schválení výběru administrátora na výběrové řízení na dodavatele 

stavby – rekonstrukce chodníků  
- informuje starosta obce – připravuje výzvu k výběru administrátora, bude vhodné provést 

dvoukolové výběrové řízení na dodavatele 

Usnesení 4 

ZO dle návrhu starosty obce souhlasí s dvoukolovým výběrovým řízením - výběr 

dodavatele stavby – rekonstrukce chodníků a pověřuje starostu ke zveřejnění výzvy.  

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 

 

 

5. Žádost Linka Bezpečí z.s. – finanční příspěvek 
ZO seznámeno s žádostí Linky Bezpečí z.s. o pokračování finanční podpory ze strany naší 

obce. Z diskuze vyplynulo  

Usnesení 5 

ZO Šaratice schvaluje finanční dar pro rok 2024  ve výši 3000,- Kč pro Linku Bezpečí, 

z.s.  a pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy. 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 

 

 

6. Žádost o povolení vybudování parkovacího stání na obecním pozemku 

ZO seznámeno s žádostí vlastníka RD v Šaraticích, Dvorek 171, žádá o povolení 

k vybudování parkovacího stání na obecním pozemku před tímto rodinným domem. 

Usnesení 6: 

ZO Šaratice souhlasí s vybudování parkovacího stání na obecním pozemku před RD 

Šaratice, Dvorek 171 dle předložené žádosti. 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 

 

 

7. Úkoly, různé, závěr 

- ZO seznámeno s položkami rozpočtového opatření č. 3/2024   

Usnesení 7a 

ZO  schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024 v předloženém znění.  

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 

 



- ZO seznámeno s žádostí ZŠ a MŠ Šaratice na pořízení nové myčky nádobí do školní 

kuchyně.  Z diskuze vyplynulo 

Usnesení 7b 

ZO Šaratice navrhuje pořízení nové myčky do školní kuchyně z investičního fondu ZŠ a 

MŠ Šaratice, p.o.  Žádost o čerpání z tohoto fondu vedení školy zašle ke schválení Radě 

obce Šaratice. 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 

 

- p. P. Ševčík dotaz k zapojení konvektomatu ve šk. kuchyni – prozatím nezapojeno, 

řeší Eg.D. 

- starosta informuje o e-mailovém podnětu občana Šaratic, který navrhuje, aby byly na 

OÚ k dispozici klíče od brány do obecního dvora  tak, aby na vyžádání byl umožněn 

vjezd vozidel do dvora k uložení odpadu občanům dle jejich potřeby. Diskuze – 

systém povozu obecního dvora zůstává i nadále  v režimu platném od začátku tohoto 

roku, členové ZO mohou zvážit do budoucna další optimalizaci zavedeného systému 

ukládání odpadů v obecním dvoře 

- dále diskuze k plánovanému Běhu Šaraticemi v neděli 7.4.2024 – členové ZO 

požádáni o pomoc v organizačním týmu 

- p. M. Polášek upozorňuje na nevhodné parkování vodidel u parku  směrem na 

Milešovice – některá auta nebezpečně zasahují do hl. silnice 

- p. P. Ševčík  poukazuje na vhodnost některých drobných oprav na provozní budově 

sportovního areálu ještě před provedením plánovaného nátěru budovy – drobné opravy 

vyřešíme po dohodě s natěračem nebo jiným způsobem 

- p. T. Koutný dotaz k chodníku kolem hřbitovní zdi k nové MŠ – prozatím žádná 

změna, řeší se odpovídající dopravní značení 

- p. L. Dostálová  poukazuje na umístění antény u bytových domů na Slunné firmou 

Nordic  - není dořešena úhrada el. energie, Bytové družstvo musí řešit s firmou Nordic 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání vyčerpán, starosta poděkoval všem za 

účast a jednání ukončil v 20.35 hodin.  

 

Termín příštího zasedání v termínu -  dle pozvánky starosty obce – ZO č. 4/2024 středa 

27.03.2024 od 19.00 hodin.  

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 14 – 0 – 1 ) 

 

V Šaraticích dne 27.03.2024, zápis má 3 strany.   

 

Blanka Jiráčková – zapisovatelka                                          ………………………………. 

 

Ověřovatelé zápisu:     

 

Roman Konečný                                                                      ………………………………          

 

 

Michal Polášek                                                                        ……………………………… 

       

 

Karel Kalouda – starosta obce                                     ….………………………………..  


